
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 444 

DETERMINA 
N. 363 DEL 17/02/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Sammarco Giuseppe

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Carrucciu Gianluigi

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SUAP - EDILIZIA PRIVATA, TURISMO, MANIFESTAZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
TURISMO E MANIFESTAZIONI: CARNEVALE A VICENZA APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG VARI



Pagina 2 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 444 

DETERMINA N. 363 DEL 17/02/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: CARNEVALE A VICENZA APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG 
VARI

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

Il Carnevale di Vicenza, dopo gli annullamenti delle edizioni del biennio precedente, sarà 
quest'anno  proposto  con  format  rivisto  e  ridotto  e  nel  pieno  rispetto  delle  normative 
sanitarie vigenti riallacciando la collaborazione con lo storico Carnevale di Malo interrotta 
dalla pandemia.

L'evento,  che  costituirà  non  solo  un  momento  di  incontro  e  partecipazione  della 
cittadinanza, ma anche un simbolico ritorno alla vita comunitaria in una delle aree storiche 
della città, prevede  l'esposizione in viale Roma di quattro carri mascherati, già realizzati  
esclusivamente  per  la  città  di  Vicenza  dagli  artigiani  di  Malo  per  l'edizione  2020  mai 
avvenuta,  accompagnati  dal  tradizionale  "Carro  del  Ciaci",  simbolo  del  Carnevale 
maladense.

I carri, le cui dimensioni da chiusi si aggirano sui 4,5 m di larghezza, 15 m di lunghezza e  
6 m di altezza, partiranno nelle prime ore di domenica mattina da Malo, opportunamente 
scortati e accompagnati da un camion gru per eventuali inconvenienti durante il tragitto. 

Saranno poi collocati lungo Viale Roma, in posizione centrale alle corsie stradali, in modo 
da permettere ai cittadinii e a tutti i visitatori di ammirarne da ogni lato i giochi meccanici  
ed i dettagli. 

In  Esedra  troveranno  posto  il  simbolico  “Carro  del  Ciaci”  e  una  postazione  di  Radio 
Bella&Monella che, tramite i propri canali radio e social, offrirà nel pomeriggio animazione 
e una diretta con il racconto della giornata con la presenza del duo “Los Locos”. 

I gruppi di figuranti che tradizionalmente accompagnano i carri nelle sfilate realizzeranno 
momenti  di  animazione  e  divertimento,  ognuno  in  prossimità  del  proprio  carro, 
accompagnati dalla musica diffusa dagli impianti di cui ogni allestimento è dotato. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 444 

DETERMINA N. 363 DEL 17/02/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: CARNEVALE A VICENZA APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG 
VARI

Per garantire la buona riuscita dell’evento il Comune comparteciperà agli oneri generali,  
che sulla base dei preventivi di spesa per le attività proposte prevedono un ammontare 
complessivo di Euro 13.500,00.=  (IVA compresa) così ripartiti:

A - Euro 6.000,00.= alla Pro Malo per la copertura dei costi relativi alla presenza dei carri 
allegorici  ed  alle  spese  organizzative  generali  per  gli  allestimenti,  il  trasporto  e  la 
partecipazione dei figuranti del Carnevale di Malo (proposta PGN 26184 del 16/02/2022)

B – Euro 2.750,00.= (IVA compresa) alla ditta Top Agency Music Srls con sede a Roma 
in Via Gualtiero Serafino – Partita IVA 15640931000, a copertura delle spese artistiche 
per l’animazione a cura dell’emittente radiofonica Bella e Monella e la presenza del duo 
Los Locos che intratterrà i presenti durante la manifestazione. Il costo comprende anche 
l’impianto di amplificazione e gli  oneri relativi all’allestimento (proposta PGN 25998 del  
16/02/2022). CIG: Z15354128B;

C – Euro 1.439,60.= (IVA compresa), a copertura delle spese sostenute per gli interventi 
di  rimozione  e  ripristino  degli  ostacoli  viabilistici  e  delle  postazioni  semaforiche  che 
impediscono il passaggio dei veicoli di dimensioni eccezionali che percorreranno il tragitto  
da Malo a Vicenza e Viceversa in zona Costabissara e Vicenza (zona Maddalene) nei  
giorni tra sabato 19/02/2022 e domenica 20/02/2022 così ripartite:
ditta: CPL CONCORDIA Group con sede a Concordia S/S (Modena) in Via A. Grandi, 39 
Partita.IVA 00154950364 per Euro 732,00 (IVA compresa) con proposta PGN 26664 del 
17/02/2022. CIG: Z39354136C.
ditta: Valore città AMCPS srl, Partita IVA 03624650242 per Euro 707,60 (IVA compresa) 
con proposta PGN 26582 del 16/02/2022)..CIG: ZAF35411E4.

D  – Euro  1.098,00.= (IVA  compresa)  alla  ditta  Mezzanota  srl  con  sede  ad  Altavilla 
Vicentina (VI) in Via Olmo, 37 Partita IVA 02335550246 a copertura delle spese per i  
servizi di attivazione dei quadri elettrici e per posizionare il materiale tecnico e tutte le 
attrezzature necessarie per alimentare gli impianti di amplificazione dei carri allegorici e 
della postazione artistica di Radio Bella e Monella (proposta PGN 26579 del 16/02/2022) 
CIG ZF2354124D.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 444 

DETERMINA N. 363 DEL 17/02/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: CARNEVALE A VICENZA APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG 
VARI

E – Euro 80,00.= a Croce Rossa Italiana con sede a Vicenza in Contrà Torretti, 9, codice 
fiscale 03863420240 a copertura dei  costi  per il  servizio di  primo soccorso durante la 
manifestazione  e  dopo  la  valutazione  della  miglior  offerta  pervenuta  a  seguito  dei 
preventivi  richiesti  a Croce Verde,  Croce Rossa Italiana e Blue Emergency.  (Proposta 
PGN 26585 del 16/02/2022). CIG: Z8C354329E

F – Euro 1.098,00.= (IVA compresa) alla ditta GI & GI Group srl con sede a Thiene (VI) in 
Via  51^  Stormo,  7/b,  Partita  IVA 03395230364  a  copertura  delle  spese per  la  scorta 
tecnica  dei  veicoli  da  Malo  a  Vicenza  e  viceversa  visto  che  trattasi  di  trasporto 
eccezionale  e  che  necessita  di  personale  specializzato,  proposta  PGN  26668  del 
17/02/2022. CIG ZEA3541316.

G  –  Euro 549,00.= (IVA compresa) alla ditta Sebach S.p.A.  Unipersonale con sede a 
Certaldo (FI) in Via  Fiorentina, 109, partita IVA 03912150483 per il posizionamento di una 
serie di  WC chimici  a servizio della cittadinanza durante la manifestazione così  come 
prescritto dal Comitato Provinciale per l’Ordine e la Sicurezza Pubblica del 16/02/2022 e 
dopo la valutazione della miglior offerta pervenuta in seguito alla richiesta di preventivi alle  
ditte Sebach S.p.A., Kobak srl (Ecomultiservice srl), Ekologica srl. (proposta PGN 27108 
del 17/02/2022). CIG Z0335432F3

H – Euro 485,40.= (IVA compresa) a copertura di spese impreviste e necessarie per far 
fronte  a  emergenze  di  natura  tecnica  e/o  organizzativa  per  la  buona  riuscita  della 
manifestazione. CIG: ZA03542270.

Per quanto riguardo l’individuazione degli operatori economici e dei fornitori dei vari servizi  
ed a seguito delle indicazioni e prescrizioni emerse in sede di Comitato Provinciale per 
l’ordine e la sicurezza pubblica svoltosi in Prefettura il 16/02/2022, si è tenuto conto di:

Per la spesa di cui al punto A si tiene conto:

-  che  l’Associazione  Pro  Malo  è  soggetto  istituzionalmente  preposto  alle  attività  di 
valorizzazione  del  territorio  nell’ambito  dell’attività  culturale  e  di  spettacolo  essendo  il 
soggetto che organizza lo storico carnevale di Malo con realizzazione di opere uniche e 
che l’intervento dell’Amministrazione Comunale, in ragione della partecipazione alla spesa 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 444 

DETERMINA N. 363 DEL 17/02/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: CARNEVALE A VICENZA APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG 
VARI

che  sarà  erogata  al  termine  della  manifestazione  previo  rendiconto  dei  costi  
effettivamente  sostenuti,  nonché  delle  potenziali  ricadute  sull’attività  del  territorio  e 
dell’affidabilità  dell’Associazione  Pro  Malo  –  rispetta  i  criteri  di  efficacia,  efficienza  ed 
economicità;
- delle deliberazioni di Consiglio Comunale n. 247/24792 del 21/12/1990 e nr. 40/7111 del 
18/04/1991 che approvano il regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi,  
sussidi ed ausili vari nei settori cultura, istruzione e assistenza scolastica, sport e tempo 
libero, turismo e iniziative nell’ambito delle tradizioni.

Per  la  spesa  di  cui  al  punto  B,  trattandosi  di  rappresentazione  artistica  unica  si  fa 
riferimento  all’art.  63  comma  2,  lettera  b,  punto  1  del  decreto  legislativo  n.  50  del 
18/04/2016 e s.m.i. .

Per la spesa di cui al punto C ci si è rivolti, in sinergia con il servizio Mobilità e Trasporti 
alle ditte CPL CONCORDIA Group e Valore Città AMCPS srl che gestiscono per i Comuni 
di  Vicenza  e  Costabissara  la  manutenzione  ed  il  pronto  intervento,  con  servizio  di 
reperibilità  tecnica,  per  gli  impianti  semaforici.  E'  pertanto  opportuno  operare  su  tali  
impianti  attraverso  le  ditte  già  incaricate,  che  hanno  piena  conoscenza  degli  impianti  
stessi  e  la  qualificata  esperienza  per  la  gestione,  anche  in  situazioni  di  carattere 
straordinario. E' inoltre necessario garantire la sicura ripresa del funzionamento dopo le  
necessarie modifiche per il transito dei veicoli, per la sicurezza della circolazione stradale.

Per la spesa di cui al punto D, è stata contatta la ditta Mezzanota srl che si è dichiarata 
immediatamente  disponibile  ad  effettuare  il  servizio  richiesto  e  che  ha  già  fornito 
attrezzature  e  prestazioni  nel  corso  di  analoghe  iniziative,  garantendo  sempre 
professionalità ed affidabilità sia per la qualità dei servizi offerti che per la disponibilità a  
risolvere problematiche e criticità in situazioni di necessità, urgenza ed emergenza;

Per la spesa di cui al punto  E, il servizio di pronto soccorso durante la manifestazione 
verrà affidato  a:  Croce Rossa Italiana a  seguito  della  valutazione  della  miglior  offerta 
pervenuta dopo la richiesta di  preventivo a Croce Verde, Croce Rossa Italiana e Blue 
Emergency;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 444 

DETERMINA N. 363 DEL 17/02/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: CARNEVALE A VICENZA APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG 
VARI

Per le spese di cui al punto F si è ricorsi con urgenza alla ditta Gi & Gi Group dopo una 
ricerca sul Web e a seguito delle prescrizioni emerse in sede di Comitato per l’Ordine e la 
Sicurezza Pubblica svoltosi il 16/02/2022. La ditta Gi & Gi, specializzata in scorte tecniche  
per trasporti eccezionali, si è dichiarata immediatamente disponile ad effettuare il servizio 
in questione;

Per le spese di cui al punto G l’incarico per il servizio di posizionamento dei WC chimici in 
Campo Marzo viene affidata alla ditta Sebach S.p.A. Unipersonale che ha presentato la 
miglior offerta a seguito della richiesta di preventivo alle ditte; Sebach S.p.A., Kobak srl  
(Ecomultiservice srl), Ekologica srl;

Per  le  spese  di  cui  al  punto  H si  valuterà  in  caso  di  necessità  ed  urgenza  qualora 
necessarie e in relazione alle esigenze ed agli imprevisti da gestire con tempestività per la  
buona riuscita della manifestazione.

Visto l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. come  
modificato dall’art.  51 del D.L. 77/2021 convertito con Legge n° 108 del 28/07/2021, il  
quale prevede che le stazioni appaltanti possono procedere agli affidamenti per servizi e 
forniture di importo inferiore a 139.000 euro mediante affidamento diretto anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici;

Viste le  Linee  Guida  n.  4,  di  attuazione  del  D.  Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  recanti  
“Procedure  per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  
rilevanza  comunitaria,  indagini  di  mercato  e  formazione  e  gestione  degli  elenchi  di  
operatori  economici” approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con 
delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con delibera n. 206 del 1 marzo 2018;

Tutto ciò premesso;    

Vista la decisione di Giunta Comunale nr. 34 del 16/02/2022 con la quale viene approvato  
il  programma  e  le  necessità  varie  relative  all’organizzazione  del  Carnevale  2022  a 
Vicenza;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 444 

DETERMINA N. 363 DEL 17/02/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: CARNEVALE A VICENZA APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG 
VARI

Tenuto conto delle indicazioni e prescrizioni emerse nel corso della riunione del Comitato 
Provinciale  per  l’Ordine  e  la  Sicurezza  Pubblica  svoltosi  in  Prefettura  a  Vicenza  il 
16/02/2022:

Vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  90  del  16/12/2021   che  approva  il  
Bilancio di Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il  
triennio 2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed 
operativi di gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 99 del 9/6/2021;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  116  del  7/7/2021  che  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  
la competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del  
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune di  Vicenza approvato  con delibera di 
Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare la spesa di  Euro 13.500,00.= (IVA compresa) per l’organizzazione delle 
attività  previste  dal  programma del  Carnevale a Vicenza e dei  servizi  necessari  come 
descritto in premessa e che si svolgerà il 20 febbraio 2022 in zona Campo Marzo con la 
presenza dei carri allegorici del Carnevale di Malo e l’intervento di Radio Belle & Monella  
e del gruppo artistico Los Locos;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 444 

DETERMINA N. 363 DEL 17/02/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: CARNEVALE A VICENZA APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG 
VARI

2) di impegnare la spesa di  Euro 13.500,00.= (IVA compresa) al capitolo nr. 1359400 “ 
Interventi di rivitalizzazione del centro storico” del Bilancio di previsione 2022/2024, dove 
esiste l’occorrente disponibilità;

3)  di  liquidare  a  manifestazione  avvenuta  e  previa  presentazione  di  regolare 
documentazione contabile /fattura elettronica le ditte di seguito indicate:

- Euro 6.000,00.= alla pro Malo per la copertura dei costi relativi alla realizzazione dei 
carri  allegorici ed alle spese organizzative generali per gli  allestimenti,  il  trasporto e la  
partecipazione dei figuranti del Carnevale di Malo;

- Euro 2.750,00.= (IVA compresa) alla ditta Top Agency Music Srls con sede a Roma in 
Via Gualtiero Serafino – Partita IVA 15640931000, a copertura delle spese artistiche per 
l’animazione a cura dell’emittente radiofonica Bella e Monella e la presenza del duo Los 
Locos.  CIG: Z15354128B;

- Euro 1.439,60.= (IVA compresa), a copertura delle spese sostenute per gli interventi di  
rimozione e ripristino degli ostacoli viabilistici  così ripartite:
a) ditta: CPL CONCORDIA Group con sede a Concordia S/S (Modena) in Via A. Grandi, 
39 Partita.IVA 00154950364 per Euro 732,00 (IVA compresa) CIG: Z39354136C.
b)  ditta:  Valore  Città  AMCPS  srl,  Partita  IVA  03624650242  per  Euro  707,60 (IVA 
compresa) .CIG: ZAF35411E4.

- Euro 1.098,00.= (IVA compresa) alla ditta Mezzanota srl con sede ad Altavilla Vicentina 
(VI) in Via Olmo, 37 Partita IVA 02335550246 a copertura delle spese per i  servizi  di 
attivazione dei quadri elettrici. CIG: ZF2354124D.

- Euro 80,00.= a Croce Rossa Italiana con sede a Vicenza in Contrà Torretti, 9, codice 
fiscale 03863420240 a copertura dei  costi  per il  servizio di  primo soccorso durante la 
manifestazione. CIG: Z8C354329E

- Euro 1.098,00.= (IVA compresa) alla ditta GI & GI Group srl con sede a Thiene (VI) in 
Via  51^  Stormo,  7/b,  Partita  IVA 03395230364  a  copertura  delle  spese per  la  scorta 
tecnica dei veicoli da Malo a Vicenza e viceversa. CIG: ZEA3541316.
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 444 

DETERMINA N. 363 DEL 17/02/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: CARNEVALE A VICENZA APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG 
VARI

-  Euro  549,00.= (IVA  compresa)  alla  ditta  Sebach  S.p.A.  Unipersonale  con  sede  a 
Certaldo (FI) in Via  Fiorentina, 109, partita IVA 03912150483 per il posizionamento di una 
serie di WC chimici. CIG: Z0335432F3

-  Euro 485,40.=  (IVA compresa)  a copertura di  spese impreviste e necessarie per far 
fronte  a  emergenze  di  natura  tecnica  e/o  organizzativa  per  la  buona  riuscita  della 
manifestazione. CIG: ZA03542270.

4) di dare atto che, ai sensi dell'art. 192 del DL n. 267/2000:
- il  fine che si  intende perseguire è la realizzazione di una manifestazione dedicata al  
Carnevale da svolgersi a Vicenza con particolare riguardo alla zona di Campo Marzo e 
Viale Roma;
-  i  contratti  hanno  per  oggetto  il  sostegno  economico  all’organizzazione  ed  alla 
realizzazione  delle  iniziative  che  si  svolgeranno  durante  il  Carnevale  a  Vicenza  nella  
giornata di domenica 20 febbraio 2022;
-  la  forma dei  contratti  saranno ordinate  dai  criteri  della  corrispondenza  commerciale, 
firmata per accettazione;
- le clausole ritenute essenziali saranno inserite nel contratto;
- la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto per le motivazioni  
sopra indicate;

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo -  P.E.G.  e con i  vincoli  di  finanza 
pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D. L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 
102;

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi  
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n.  
267/2000 e dei principi contabili;

7) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili 
con gli  stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo -  P.E.G.  e con i  vincoli  di  finanza 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 444 

DETERMINA N. 363 DEL 17/02/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: CARNEVALE A VICENZA APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG 
VARI

pubblica, ai sensi dell’art.  9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 
102;

8) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e 
dei  principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi 
contabili) e successive modificazioni;

9) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in  
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 
Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

10) di  attestare  il  rispetto  delle norme vigenti  in materia di  contributi  delle P.A.  ed,  in 
particolare, l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di 
erogare contributi a soggetti che effettuano servizi per conto del Comune.

11) di dare atto  che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale per 
l’erogazione dei contributi

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 11 di 11                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 444 

DETERMINA N. 363 DEL 17/02/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sammarco Giuseppe; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Carrucciu Gianluigi;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  TURISMO E MANIFESTAZIONI: CARNEVALE A VICENZA APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG 
VARI

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
17/02/2022  da  Giuseppe  Sammarco  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Gian Luigi Carrucciu / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


